
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

ATTI BILANCIO I.C. CARPI 3
   Albo Amministrazione trasparente

Oggetto: Determina affidamento Servizi  di noleggio pullman con autista per la visita d’istruzione non superiore ad un
giorno – a.s. 2022/2023 e spese per acquisto biglietti di ingresso al Teatro Michelangelo di Modena:
CIG: Z0238E1190      per spese di trasporto noleggio pullman con autista
CIG: Z3038DF1D7   per acquisto biglietti Teatro Michelangelo Modena

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la comunicazione della docente referente Farina Elisabetta di voler realizzare un progetto di lingua francese
per le classi terze A-B-E del plesso di Scuola media “M. Hack” che prevede la partecipazione degli alunni ad uno
spettacolo teatrale;
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il  Decreto  Legislativo 30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile  2016 n.  50 “Codice dei  contratti pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture”  e
successivi provvedimenti attuativi;
VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 13/12/2021, con la quale è stato approvato il PTOF  2019/2022;
VISTO Il  Regolamento  d’Istituto  per  l’acquisizione  in  economia  di  lavori,  servizi,  e  forniture  –  4^  Revisione,
approvata dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 48 del  25.10.2021;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  62 del 27/01/2022, di approvazione del Programma Annuale Esercizio
finanziario 2022;
VALUTATO che per il raggiungimento degli obiettivi che si prefigge il progetto, non vi sono all’interno dell’Istituto, le
professionalità necessarie;
VERIFICATA l’assenza in CONSIP di convenzioni attive per il servizio che si intende acquisire;
CONSIDERATO   che  l’eventuale  contratto  sarà  sottoposto  a  condizione  risolutiva  nel  caso  di  sopravvenuta
disponibilità di una convenzione CONSIP S.p.A. avente ad oggetto il servizio indicato nella premessa; 
VERIFICATO che l’Agenzia Mater Lingua srl realizza uno spettacolo a Modena, Teatro Michelangelo che risponde
pienamente alla realizzazione del progetto;
VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto    ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG);
VERIFICATA  la disponibilità  finanziaria nel  P2 Ambito "Umanistico e Sociale"  Destinazione 08 “Potenziamento
lingue straniere”;

ACQUISITA l’offerta da parte della ditta Saca per il noleggio pullman con autista con prot. nr._7619_ del  01/12/2022
che ammonta ad € 845,45 oltre l’IVA al 10%; 
ACQUISITO il costo individuale del biglietto per l’ingresso al Teatro Michelangelo di € 14,00 e acquisita la gratuità per
nr. 1 alunno con disabilità e n.7 docenti accompagnatori;  

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007618 - 01/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
mailto:moic83900v@istruzione.it


ESPLETATE  le  verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità e di  regolarità contributiva (DURC).;
ACQUISITI   I CIG
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

DETERMINA
1) Di affidare alla   Ditta SACA , Via Del Sostegno 2 - 40131 BOLOGNA -   PI: 00632770376, il  servizio  di noleggio
        pullman con autista per la visita d’istruzione non superiore ad un  giorno come  da offerta, per un  

             totale di  € 930,00 di cui imponibile € 845,45 ed IVA al 10% di 84,55;
1) Di procedere con la prenotazione dei  biglietti presso il  Teatro Michelangelo per la rappresentazione del

27/01/2023 per una spesa complessiva    di € 938,00  IVA esente
2) Di provvedere alla richiesta dei contributi alle famiglie come evidenziato al punto 1 e 2 con riferimento alle

classi e agli alunni partecipanti;
3) Di iscrivere  la spesa  in  P2.8 Potenziamento lingue straniere 
4) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Prof. Tiziano Mantovani è stato nominato quale RUP;
5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa

sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Tiziano Mantovani  

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007618 - 01/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2022-12-01T13:09:01+0100
	TIZIANO MANTOVANI




